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Staff Question-1 

 
Ref 1: 2025 Rate Generator Model (BPI), Tab 3, Continuity Schedule 

Ref 2: 2025 Rate Generator Model (EPLUS), Tab 3, Continuity Schedule 

Preamble: 

On September 13, 2024, the OEB published the 2024 Quarter 4 prescribed accounting 
interest rates applicable to the carrying charges of deferral, variance and construction 
work in progress (CWIP) accounts of natural gas utilities, electricity distributors and 
other rate-regulated entities. 

Question(s): 
 

a) Please update Tab 3 (Continuity Schedule) as necessary to reflect the Q4 2024 

OEB-prescribed interest rate of 4.4%. 

 

Response: 
 

a) GrandBridge Energy has updated Tab 3 (Continuity Schedule) of the 2025 IRM 
Model to reflect the Q4-2024 OEB-prescribed interest rate of 4.4%.  
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Staff Question-2 
 
Ref 1: 2025 IRM Rate Generator Model (BPI), Continuity Schedule, Tab 3 

Ref 2: 2025 IRM Rate Generator Model (EPLUS), Continuity Schedule, Tab 3 

Ref 3: Chapter 3 - Filing Requirement for Electricity Distribution Rate Applications Filed 
in 2024 for Rates Taking Effect in 2025, June 18, 2024, Page. 14 

Preamble: 
 
Chapter 3 of the Filing Requirements in Ref. 1 specifies that when the OEB approves 
the disposition of Deferral and Variance Account (DVA) balances, the approved principal 
amounts and carrying charges are to be transferred to Account 1595 for that rate year. 
OEB staff notes that the transfer of OEB approved disposition amounts are not reflected 
in Account 1595 (2024) in Ref. 1 and Ref. 2. 

Question(s): 
 

a) Please explain why the transfer of OEB-approved disposition amounts is not 
reflected in Sub-account 1595 (2024) in Ref. 1 and Ref 2. 

 
Response: 
 

a) GrandBridge Energy has updated Tab 3 (Continuity Schedule) of the 2025 IRM 
Model to reflect the transfer of OEB-approved disposition amounts in Sub-account 
1595 (2024) in Ref. 1 and Ref. 2. 
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Staff Question-3 

 
Ref 1: 2024 IRM Rate Generator Model, Continuity Schedule, Tab 3 

Ref 2: IRM Rate Generator – DVA Tabs Instructions ‐ 2024 Rates 

Ref 3: OEB Guidance for Electricity Distributors with Forgone Revenues Due to 
Postponed Rate Implementation from COVID-19, August 6, 2020, Page 5 

Preamble: 

On July 18, 2023, the OEB issued the DVA Tabs Instructions for the 2024 IRM Rate 
Generator Model. Pages 1 and 3 noted that Account 1509 - Impacts Arising from the 
COVID-19 Emergency, Subaccount Forgone Revenues from Postponing Rate 
Implementation was added to the model. A separate rider is calculated for this account 
in Tab 7, if the disposition is approved. 

Regarding Account 1509, Impacts Arising from the COVID-19 Emergency Account, 
Sub-account Forgone Revenues from Postponing Rate Implementation, the following 
steps are noted in the August 6, 2020 guidance: 

1. Upon implementation of the forgone revenue rate rider that is calculated from the 
Forgone Revenue Model, the rate rider transactions will be recorded in the same 
Forgone Revenues Sub-account. This will draw down the accumulated balance 
of actual forgone revenues/amounts. 

2. Any residual balance after the expiry of the rate riders should be requested for 
final disposition in a future rate application (cost of service or IRM), once the 
balance has been audited in accordance with normal deferral and variance 
account disposition practices. 

3. If disposition is approved, the residual balance in the Forgone Revenues Sub- 
account should be disposed proportionately by customer class and the residual 
balance will be transferred to Account 1595. 
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Question(s): 

a) Please update Tab 3 (Continuity Schedule) and Tab 4 as necessary to reflect a 
balance in Account 1509 – Impacts Arising from the COVID-19 Emergency, 
Subaccount Forgone Revenues from Postponing Rate Implementation. Please 
complete the above-noted steps #1, #2, #3. 

b) If this balance is not applicable, please explain. 

 
Responses 

a) GrandBridge Energy has updated Tab 3 (Continuity Schedule) of the 2025 IRM 
Model for the GBE(BPI) Rate Zone with the balances in Account 1509. 
GrandBridge Energy is not seeking the disposition of Account 1509, and as a 
result, Tab 4 has not been updated. 

  
b) GrandBridge Energy has not previously disposed of the balances in Account 1509.  

As documented in the “BPI 2022 Cost of Service Settlement”1, GrandBridge Energy 
reserves the right to bring a stand-alone application for the disposition of Account 
1509. 

 
 
References: 
 

1 EB-2021-0009: Decision and Order, Schedule A, Brantford, Settlement 
Proposal, 20210929, Page 41 
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Staff Question-4 

Ref 1: 2025 IRM Rate Generator Model (BPI), Bill Impacts, Tab 21 

Ref 2: 2025 IRM Rate Generator Model (EPLUS), Bill Impacts, Tab 21 

Preamble: 

The percentage change/impact percentage between current OEB approved and 
proposed charges of CBR Class B Rate Riders is -200% for consumption at 750 kWhs 
and 2,000 kWhs. Similar number of impacts on other consumption level. 

Question(s): 

a) Please provide an explanation for the change. 
 
 
Response: 
 
The increase in the CBR Class B Rate Riders is attributable to increases in Capacity Based 
Recovery charges (Charge Type 1351) to GrandBridge Energy by the IESO. 
 
Charge Type 1351 relates to the IESO’s Total Auction Capacity & Capacity Auction Clearing 
Price.   In 2023, the IESO’s total Auction Capacity and Capacity Auction Clearing Price for 
the Winter Obligation Period (Nov 1, 2022 – Apr 30, 2023) and Summer Obligation Period 
(May 1, 2023 – Oct 31, 2023) increased, which contributed to increases in GrandBridge 
Energy’s IESO costs impacting DVA Account 1580-Class B (as described in the table 1 
below).  
 
 
Table 1 
 

 

DVA Account 1580- Class B 

GBE(E+) 2022 2023

Revenue (488,395)$      (590,992)$        

Expense 396,908$       763,062$         

Total 1580-Class B (91,487)$        172,070$         

GBE(BPI) 2022 2023

Revenue (394,055)$      (304,933)$        

Expense 231,693$       448,172$         

Total 1580-Class B (162,362)$      143,239$         
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OEB Staff Questions - Brantford Power Rate Zone (GBE BPI) 

Staff Question-1 

Ref 1: 2025 IRM Rate Generator Model (BPI), UTRs and Sub-TX, Tab 11. 

Ref 2: 2025 IRM Rate Generator Model (BPI), RTSR Historical Wholesale, Tab 12. 

Preamble: 

OEB staff notes an inconsistency in the values reported in Tab 12, with respect to the 
values that are provided on Tab 11 “UTRs and Sub-TX”. 
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Question(s): 

a) Please explain the inconsistency in IESO, Hydro One Networks Inc. and the 
Extra host rates between Tab 11 and Tab 12. 

 
 
Response: 
 

a) GrandBridge Energy has revised Tab 12 of the 2025 IRM Model and has adjusted 
the July figures in the IESO section for Network, Line Connection and Transformation 
Connection. The initial submission was based on rates from the Preliminary July 
IESO statement, which were subsequently adjusted on the Final invoice. The rates 
on Tab 12 in the 2025 IRM model are now consistent with Tab 11.  
 
GrandBridge Energy has also updated the rates under the “Extra Host (I)” section 
in Tab 11 to four decimal places to align with the rates in Tab 12. 
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Staff Question-2 
 
Ref 1: 2025 IRM Rate Generator Model (BPI), Bill Impacts, Tab 21 

 
Preamble: 

 
For the residential rate class the applicant must provide a scenario for consumption at 

750 kWhs and at its 10th percentile. 

 
 
Question(s): 

a) Please confirm the numbers on Tab 21, Bill Impacts., Table 1 H40-H43. Please 

label and explain the numbers. 

 
Response: 

 
GrandBridge Energy has updated Table 21, Table 1, specifically cells H40 to H43 
on Tab 21. The incorrect numbers have been removed, and “RPP” has been added 
to cell H40. GrandBridge Energy has confirmed that no additional scenarios are 
needed for cells H41 to H43. These updates have not impacted any data on the Bill 
Impacts tab.  
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OEB Staff Questions - Energy+ Rate Zone (GBE+) 

Staff Question-1 

Ref 1: 2025 Rate Generator Model (EPLUS), Tab 3, Continuity Schedule 

Ref 2: EB-2024-0025, 2025 IRM application, Page 22 

Preamble: 

The last disposition of Group 1 account balances occurred in the 2024 IRM Application 

for the GBE(E+) Rate Zone where 2022 balances were approved on interim basis. 

GrandBridge is requesting final disposition of 2022 and 2023 balances for the GBE(E+) 

Rate Zone. 

Question(s): 

a) Please confirm the disposition request for Account 1595, Sub-account 1595 
(2020-2023). 

 
 
Response: 
 

a) GrandBridge Energy confirms that it is requesting approval for the disposition of 
Account 1595 balances of $(247,305) from 2020 and a balance of $6,944 from 2021 
for the GBE(E+) Rate Zone as two years have passed since the expiry date of the 
rate riders.  
 
GrandBridge Energy confirms that disposition of residual balances for Account 1595 
from 2020 and 2021 have not previously occurred as outlined in section 4.3.6.9. 
“Disposition of Account 1595” of the 2025 IRM application EB-2024-0025, Page 36-
37. 
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Staff Question-2 

Ref 1: 2025 IRM Rate Generator Model (EPLUS), UTRs and Sub-TX, Tab 11. 

Ref 2: 2025 IRM Rate Generator Model (EPLUS), RTSR Historical Wholesale, Tab 12. 

Preamble: 

OEB staff notes an inconsistency in the values reported in Tab 12, with respect to the 
values that are provided on Tab 11 “UTRs and Sub-TX”. 

 
 

 
Question(s): 

 
a) Please explain the inconsistency in the IESO rates between Tab 11 and Tab 12. 

 
Response: 
 

a) GrandBridge Energy has revised Tab 12 of the 2025 IRM Model and has adjusted 
the July figures in the IESO section for Network, Line Connection and Transformation 
Connection. The initial submission was based on rates from the preliminary July 
IESO statement, which were subsequently adjusted on the Final invoice. The rates 
on Tab 12 in the 2025 IRM model are now consistent with Tab 11. 
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Staff Question-3 

Ref 1: GBE(EPLUS)2025 Generic LRAMVA Workform, Tab 1 

Preamble: 

Cell H22 contains a balance of $75,959. It appears that Cells H19-H20 only includes 
2023 actual and forecast lost revenues and not 2024 actuals and forecast. 

Question(s): 

a) Please confirm that 2024 actuals and forecast have not been included. 

b) If confirmed, please input the correct balance and refile the GBE(EPLUS)2025 
Generic LRAMVA Workform. 

 
 
Responses: 
 

a) GrandBridge Energy confirms that 2024 actuals and forecast were not included in 
the balance on Cells H19-H20 in the application as filed.  
 

b) The GBE(EPLUS) 2025 Generic LRAMVA Workform -Tab 1 has been updated, 
and the Workform will be submitted with the responses.   
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Staff Question-4 

Ref 1: GBE(EPLUS)2025 Generic LRAMVA Workform, Tab 6 

Preamble: 
 
The OEB has recently published its prescribed interest rate for deferral and variance 

account balances for Q4. 

Question: 
 

a) Please update Tab 6, Carrying Charges, Cell C70 to 4.55%. Please include this 

update when GrandBridge is refiling the GBE(EPLUS)2025 Generic LRAMVA 

Workform as requested in question 3. 

 

Response: 
 

a) GrandBridge Energy has updated Tab 6 (Carrying Charges) Cells 65 to 70 of the 
2025 Generic LRAMVA Workform to reflect the 2023-Q3 to Q4- 2024 OEB-Approved 
Deferral and Variance Accounts Prescribed Interest Rate as posted on the OEB 
website: Prescribed interest rates | Ontario Energy Board (oeb.ca).  
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Staff Question-5 

Ref 1: Section 4.3.7 (Lost Revenue Adjustment Mechanism Variance Account), page 

39; 2024 LRAMVA Workform; IRM Rate Generator Model, Tab 19; 

Guidance on Prospective LRAM Amounts – 2024 Rates 

Preamble: 
 
As per the Guidance on Prospective LRAM Amounts, distributors should propose rate 

riders to recover each annual LRAM-eligible amount in the corresponding rate year, 

beginning with the application for 2024 rates, and continuing each rate year until all 

amounts shown in Table 1- C of the LRAMVA Workform have been recovered. 

Question(s): 
 

a) For the prospective disposition, please explain why GrandBridge has not 

proposed rate riders to recover the 2025 LRAM-eligible amount. 

b) If prospective disposition is being sought, please provide the calculation of the 

resulting rate riders for the EPLUS Rate Zone, including the inflation minus X- 

factor adjustment. 

c) Please input those riders into Tab 19 of the IRM Rate Generator Models for the 

EPLUS Rate Zone. 

 

Responses: 

a) GrandBridge Energy has reviewed and updated the proposed rate riders to recover 
the 2025 LRAM-eligible amount on Tab 19 of the IRM Rate Generator Model.  

b) The following table provides the calculation of the rate riders for prospective 
disposition being sought.  

 

 

c) GrandBridge Energy has updated Tab 19 (Additional Rates) of the IRM Rate 
Generator Model.  

Rate Class 

2025 Total LRAM 

Eligible

2025 Inflation - X 

factor Adjustment

2025 LRAM 

Claim

Billing Determinant 

(kWh/KW)
Rate Rider

A B = A x (3.6% - 0.15%) C = A + B D E = C / D

GS < 50 kW $198,440 $6,846 $205,286 212,588,411                $0.0010

GS 50 - 999 kW $4,479 $155 $4,634 1,479,157                    $0.0031

GS 1000 - 4,999 kW $39,711 $1,370 $41,081 588,534                        $0.0698

Large Use ($888) ($31) ($919) 374,476                        ($0.0025)

Street Lighting ($167,334) ($5,773) ($173,107) 16,713                          ($10.3579)

$74,408 $2,567 $76,976
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Staff Question-6 
 
Ref 1: Section 4.3.7.2 (Lost Revenue Adjustment Mechanism Variance Account), Page 

38-39 

Preamble: 

 
GrandBridge notes that it is seeking recovery of lost revenues for persistence savings 

from CDM programs implemented in 2017 to 2022 and incremental savings and 

persistence savings from CDM programs implemented in 2023. GrandBridge notes that 

it has utilized the IESO’s Process and Systems Upgrades Initiative (PSUI) 

Measurement and Verification Report to determine the incremental 2023 savings. For 

all claimed CDM savings, GrandBridge seeks approval of LRAM-eligible amounts 

through 2031. 

Questions: 
 

a) Please confirm the source(s) of the persistence assumptions for programs 

implemented in 2017 to 2022. Did this source(s) provide complete information for 

GrandBridge to calculate persistence of savings from these programs through 

2031, or did GrandBridge need to make any assumptions regarding persistence 

of these CDM savings? If the latter, please describe. 

b) Please file the noted PSUI Measurement and Verification Report. 

c) Does the PSUI Measurement and Verification Report provide any information 

regarding the expected persistence of savings from this project through 2031? If 

so, please describe. 

 

Response: 

a) Please refer to column AR (“Notes & Assumptions”) of file “GBE(EPLUS)_2025 

IRM_LRAMVA_Supplementary_Data.XLSX” and the text below from GBE’s 2024 

IRM application (pages 38 and 39) for the sources and the assumptions for programs 

implemented in 2017 to 2022. The sources did not provide information through 2031; 

therefore, GrandBridge Energy extrapolated the program savings using a year-over-

year change. The extrapolated values are highlighted in yellow in the above-

referenced Excel file.  

 

“GBE is seeking recovery of lost revenues in the GBE(BPI) Rate Zone resulting from 
the following: 

i. persistence savings from CDM programs implemented in 2016 to 2019; 
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ii. incremental savings from CDM programs implemented in 2020 and their 
persistence in 2021; and 

iii. incremental savings from CDM programs implemented in 2021. 
 

CDM program savings from 2016 to 2019 were previously approved by the OEB in 
the 2022 Cost of Service Application for the GBE(BPI) Rate Zone. The CDM 
program results for 2016 to 2017 were supported by the “2017 Final Verified Annual 
LDC CDM Program Results Report”8 published by the IESO. 
 
The CDM program results for 2018 to 2019 were supported by the “2019 
Participation and Cost Report” published by the IESO and supplementary LRAMVA 
data for projects completed after April 15, 2019.9 
 
CDM program savings from 2020 and 2021 are based on the most recent input 
assumptions through the use of post-project submissions to the IESO’s CDM portal 
for projects undertaken as part of the Conservation First Framework. GBE has 
determined the rate class allocations for actual CDM savings from 2020 to 2021 
based on project specific information and the rate classes of the customers 
undertaking the project. The CDM program savings used in the calculation of 
LRAMVA balances are on a net basis. To determine the net project savings, GBE 
has applied the overall net-to-gross ratio from the provincial program results 
published in the IESO’s Evaluation, Measurement and Verification (“EM&V”) 
reports10.” 
 

b) Please refer to the file “PSUI M&V Report.pdf”.   

c) The PSUI M&V Report referenced in response b) above does not provide information 

regarding expected persistence savings. The persistence is based on the 2018 

results for the process and systems upgrade program.  

 

 

References: 
8: EB-2021-0009: Brantford_Att 4H 2017 CDM Program Results_20210518 
9: EB-2021-0009: Brantford_Att 4I_Apr 2019 Participation and  Cost 
Report_20210518 and Brantford_Att_4Gb_Addl_LRAMVA Data_20210518 
10:https://www.ieso.ca/en/Sector-Participants/Energy-Efficiency/Evaluation-
Measurement-and-Verification   
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Staff Question-7 
 
Ref 1: Section 4.3.7.2 (Lost Revenue Adjustment Mechanism Variance Account), Page 

38, Table 27; 2024 LRAMVA Workform, Tab 1, Cell G31 

Preamble: 

 
The two sources indicate different values for the LRAMVA balance for the GS<50 rate 

class ($377,004 and $396,129, respectively). 

Questions: 

 
a) Please reconcile the difference. 

b) If necessary, please update the resulting LRAMVA rate rider calculation. 

 
Response: 
 

a) The different values resulted from figures from an earlier version of the LRAMVA 
model being input in the 2025 IRM Model.  The value of $396,129 in the LRAMVA 
model is correct. 
 

b) GrandBridge Energy has updated the rate rider calculation by revising Tab 3 
(Continuity Schedule) and Tab 4 (Billing Det. for Def-Var) of the 2025 IRM Model to 
reflect the LRAMVA balance for the GS<50 rate class of $396,129. 
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Staff Question-8 

Ref 1: Manager Summary, p 25-26; p 34, 43-44 

Ref 2: GA Analysis Workform, EPLUS RZ 

 
GrandBridge Energy last received approval for disposition of Account 1588 and Account 

1589’s 2022 balances on an interim basis in the Energy Plus (GBE(E+)) Rate Zone and 

Accounts 1588 and 1589’s 2022 balances on a final basis in the GBE(BPI) Rate Zone. 

GrandBridge Energy is proposing a principal adjustment to the E+ Rate Zone 2022 

Account 1588 balance therefore the GA Workform has been prepared for 2022 and 

2023 in the E+ Rate Zone. 

 
In Section 5.1 of the Manager Summary, GrandBridge Energy discusses their 

investigation of the accuracy of the 2022 balances in Account 1588 and Account 1589, 

focusing on the impact of GrandBridge Energy’s actual losses compared to its approved 

loss factor. The primary emphasis was on these accounts given that uplifted 

consumption is the primary billing determinant for both cost and revenue. Through this 

investigation, GrandBridge Energy completed an in depth review of its account 

balances, commodity analysis and impact of loss factors. The review identified an 

adjustment of $260,913 required to complete a true-up of the Account 1588 balances 

that was not recorded at 2022 year-end. GrandBridge Energy has included the principal 

adjustment in the DVA Continuity Schedule and GA Workform for the GBE(E+) Rate 

Zone and has recorded the correcting entry in 2024. 

 
OEB staff notes the corresponding entry in the GA Workform for the GBE(E+) Rate 

Zone in the amount of $260,913 for Account 1588. 
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On the GA 2023 Tab, the 2023 expected GA volume variance is calculated as: 
 

Weighted Average GA 

Actual Rate Paid 

($/kWh)** 

 
 

Expected GA Volume 

Variance ($) 

R P= Q*R 

0.01923 $ 43,002 

 
Question(s): 

a) Please describe how the weighted average rates (b) and (g) in Table 30 and 31 

above were calculated and the basis of this information. 

b) Please confirm that Table 31 is to calculate the actual volume variance from the 

line losses. If so, please explain why the rate used in Table 31 and the resulting 

variance is significantly different than what was calculated on the GA 2023 Tab 

for expected GA volume variance. 

c) Please explain the relationship between the Account 1588 and 1589 balances 

noted in the tables and what is being requested for disposition. 
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Responses: 
 

a) Table 30 
The weighted average rate for Cost of Power (b) was calculated based on the total 
cost of power charged to GBE in 2022 divided by GBE’s total wholesale consumption 
(kWh) in 2022.  

 
The weighted average rate for Power Revenue (g) was calculated based on the total 
cost of power charged to customers in 2022 divided by the total retail consumption 
(kWh) across all customer classes, including loss uplift.  

 
Table 31 
The weighted average rate for Global Adjust Cost (b) was calculated based on the 
total Non-RPP Class B Global Adjustment charged to GBE in 2022 divided by GBE’s 
Non-RPP Class B consumption used for RPP Settlement purposes in 2022.  

 
The weighted average rate for Global Adjust Revenue (g) was calculated based on 
the total global adjustment charged to Non-RPP Class B customers in 2022 divided 
by the total retail Non-RPP Class B consumption (kWh), including loss uplift.  

 

b) The Account 1589 balance of $(401,391) in Table 31 represents the total variance in 

the analysis prepared, which includes the impacts from both rate and consumption. 

The basis for the weighted average rates in Table 31 is outlined in the response to 

part a).  These rates represent all consumption. 

In the GA Workform, the rate used in the calculation of the expected GA volume 

variance is the weighted average pricing on the losses, which has different monthly 

consumption distribution compared to all consumption. 

c) GrandBridge Energy is requesting the final disposition of 2022 balances in Account 

1588 (principle of $89,786).  This amount includes the additional principal adjustment 

of $260,931, as noted in Section 4.3.6.7.1 and Section 5.1 of the Application.  The 

adjustment does not impact the balances in Account 1589.   

GrandBridge Energy is also requesting final disposition of 2023 balances in Account 
1589 of $1.343 million.  There are no additional principal adjustments related to 
Account 1589.    
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Staff Question – 9 

 
Ref 1: Manager Summary, p 34 

Ref 2: GA Analysis Workform, GBE(E+) RZ 

Ref 3: OEB Updated Accounting Guidance Illustrative Commodity Accounting 

Example June 12, 2024, tab Final RSVA balance 

 
In reference 1, OEB staff notes that Table 24 includes all the principal adjustments for 

the GBE(E+) Rate Zone. In the tab GA 2023 of the GA Analysis Workform for GBE(E+), 

OEB staff notes that a principal adjustment relating to the reversal of unbilled to actual 

revenue differences of ($50,582) is missing on Tab GA 2023. OEB staff also notes other 

missing information, for example, the column for the principal adjustment on the DVA 

continuity schedule for all reconciling items listed in Note 5 are not filled by “Yes, or 

“No”. 

In reference 2 of the GA Analysis Workform for GBE(E+), OEB staff notes that the 

correction related to line losses for 2022 is recorded in the principal adjustments tab in 

the amount of $260,913 to Account 1588. 

As shown in the OEB Accounting Guidance for Commodity Accounts Illustrative 

Example from the OEB Website, the impacts of line losses are already included in the 

general ledger when the distributor makes its journal entries for revenue and cost of 

power to Account 1588 and Account 1589. The variances resulting from the line losses 

are captured in the volume variances, which is illustrated in Table 40 and 41 of the Final 

RSVA balance tab, denoted as “UFE differences.” 

Question(s): 

a) Please review the GA 2022 and GA 2023 tabs and ensure that the principal 

adjustments noted in the principal adjustments tab, including the missing 

adjustment noted in the preamble, are included in the table for Note 5. 

b) Please use the dropdown list in Note 5 to indicate whether the item is a principal 

adjustment or not and include explanations of items where needed. 

c) Please explain why the incremental line loss of $260,913, which Grandbridge 

calculated as part of its investigation into line losses, is debited to Account 1588 

when the line loss has already been accounted for in the volume variance entry. 

i) Please confirm Grandbridge’s understanding of whether the line losses 

as newly investigated by Grandbridge for GBE(E+) impact Account 

1588 and Account 1589, or only Account 1588. 

d) Please update and refile the GA Analysis workform and DVA continuity 

schedules. 

 

 

 



GrandBridge Energy Inc. 
OEB Staff Questions 

EB-2024-0025 

22 

 

 

Responses: 
 

a) GrandBridge Energy has reviewed the GA 2022 and GA 2023 tabs and 

ensured that the principal adjustments noted in the principal adjustments tab, 

including the missing adjustment noted in the preamble, are included in the 

table for Note 5. 

b) GrandBridge Energy has used the dropdown list in Note 5 to indicate whether 

the item is a principal adjustment or not and include explanations of items 

where needed. 

c) The principal adjustment of $260,913 in Account 1588 is not attributable 

to line losses, despite the adjustment being identified during the detailed 

review of account balances as part of the line loss analysis.  The 

adjustment is a correction to the 2022 year-end true-up of unbilled to 

actual differences related only to Account 1588. 

 

d) The GA Analysis Workform and DVA continuity schedules have been 

updated and refiled. 

 


